
Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 

sito Web: www.sancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

 

          
 

                                                             

 

 

           Ministero dell’istruzione e del merito 

 
 

 

    

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia di Bari                   

     Ufficio V - Ambito territoriale di Foggia 

Scuole dell’infanzia e primaria del primo ciclo dell’istruzione “San Ciro”  

di Foggia 

 

 

 

All’Albo Pretorio 
  Amministrazione trasparente 

Al sito web/sez. PNRR D.M.65/23 
Agli Atti  

 
Oggetto: Decreto di assunzione incarico di RUP nell’ambito del del progetto finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 
dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023 n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico  - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. 66/2023). 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-37303 
TITOLO PROGETTO: DLC-Digital Learning Community 
CUP: I74D23002940006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge n. 241/1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante                 il 
«Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il D. Lgs n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della 
corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre”; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
              fiscali  e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 

VISTO il Piano nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” - Linea di Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico  - Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023).  

http://www.scuolesancirofg.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it




Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 
sito Web: www.sancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 
risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le 
tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale 
relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli 
investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per 
la rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative 
alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, 
della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale 
dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – 
articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 – Indicazioni attuative»; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al 
PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»; 

VISTO il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici – art. 
15 - Responsabile unico del progetto (RUP)”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023 n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 
scolastico  - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO L’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico  - Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Ufficiale. u. 0141549, del 7 dicembre 2023 con la quale il 
Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni “Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

VISTO  il PTOF  2022/2025 così come aggiornato dal Collegio dei Docenti con delibera n. 38 del 30/10/2023 e 
approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 22 del 30/10/2023; 

VISTA la delibera n. 52 del Collegio docenti dell’26/01/2024 di adesione al progetto in relazione  al D.M. n.. 
66/2023, CUP: I74D23002940006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 12 aprile 2023, n. 65, MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico  - Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTA delibera n. 49 del 20/02/2024 del Consiglio di Circolo  di adesione Progetto PNRR Azioni di Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico  - Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) denominato “DLC-Digital Learning Community”, CUP: 
I74D23002940006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 
2023 n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico  - Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023); 
 

VISTO  il progetto Progetto PNRR Azioni di Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico  - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

http://www.scuolesancirofg.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it


Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 
sito Web: www.sancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

denominato “DLC-Digital Learning Community”, CUP: I74D23002940006, inoltrato 26/02/2024 con 
protocollo n. 1383 del 26/02/2024; 

VISTO l'Accordo di Concessione, prot. MIM n. 35316 del 29/02/2024 acquisito al prot. 1546 del 04/03/2024,  per 
la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “DLC-Digital 
Learning Community”, CUP: I74D23002940006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro 
dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023 n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico  - Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)  con il quale viene autorizzato il progetto 
per un finanziamento pari a € 39.093,55; 

VISTO la delibera n. 45 del 26/01/2024 del Consiglio di Circolo di approvazione del Programma Annuale 2024; 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 
Procedimento; 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 
VISTO  L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 

Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico el Progetto” per l’intero intervento; 
VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 
VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 
RITENUTO  di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di     

Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio Prot. n. 1576 del 06/03/2024 delle risorse finanziarie del Progetto; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 
 

Art. 1 - INCARICO 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36 2023 e ss.mm.ii. e 
dell’art. 5 della legge 241/1990, per la realizzazione degli interventi, a favore del Progetto PNRR Azioni di Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico  - Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-37303 TITOLO PROGETTO: DLC-Digital Learning 
Community CUP: I74D23002940006 
Art. 2 - DURATA 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli. 
Art. 3 - COMPITI 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa richiamata in premessa. 

 
 

Il Dirigente scolastico 
Dott.ssa Tiziana Zappatore 

firmato digitalmente  

http://www.scuolesancirofg.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it

		2024-03-07T15:04:10+0100
	Tiziana Zappatore




